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Pozvánka
na 25. veřejné zasedání 

zastupitelstva Obce
25. veřejné zasedání zastupitelstva 
obce, na které Vás tímto srdečně zve-
me, se uskuteční v sále hasičské zbroj-
nice ve Velichovkách, a to v pondělí  
28. 2. 2022 od 19:00 hod. Na progra-
mu jednání je řada bodů, a to např.: 
Uzavření darovací smlouvy – Městská 
knihovna Jaroměř, Smlouva o smlou-
vě budoucí – GasNet a spousta dalších  
zajímavých bodů. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Vážení občané, jako každoročně je možné od pondělí 21. 2. 2022 
začít hradit poplatky za likvidaci odpadů a poplatek ze psů na rok 2022.

Poplatek za odpady - obecné podmínky:
Poplatníkem poplatku je:
 a) fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu
 b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná osoba a která je umís-
těna na území obce
Základní povinností majitele bytu nebo domu je na obecní úřad na-
hlásit počet poplatníků (tj. osob, které v domácnosti mají trvalý po-
byt), za které bude poplatek za likvidaci odpadu hrazen). Pokud se 
počet poplatníků změnil od data 1. 1. 2022, jste povinni do 15 dnů 
tuto skutečnost nahlásit (e-mail: ucetni.velichovky@seznam.cz, nebo  
tel.: 491 880 180). Ohlašovací povinnost nemusí plnit osoba, přihláše-
ná k pobytu v obci Velichovky, Hustířany s českým státním občanstvím  
k 1. 1. 2022, vlastník stavby určené k individuální rekreaci, ve které není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba k 1. 1. 2022 a osoba, která má mís-
to trvalého pobytu na úředních adresách Na Zátiší 1. 

Výše poplatku:
Základní poplatek činí 680 Kč/osoba/rok. Jednočlenným či dvoučlen-
ným domácnostem a majitelům víkendových obydlí – pokud nevlastní 
popelnici - je umožněno odkládat směsné odpady do plastových pytlů 
označených logem svozové firmy.
Po úhradě poplatků je nutné si vyzvednout na obecním úřadě známku 
na označení popelnice. Pokud nebude od 4. dubna popelnice takto 
označena, svozová firma ji nebude vyvážet. Popelnice je nutné přistavit 
k odvozu vždy každé sudé pondělí do 6 hodin ráno. Majitelé domů vy-
užívaných jen rekreačně nebo jedno-dvoučlenné domácnosti, které ne-
mají popelnici, obdrží po uhrazení poplatku sadu pytlů na odvoz odpadů 
označených logem svozové firmy. Tyto bílé pytle lze rovněž zakoupit za  
75 Kč v případě nahodilé zvýšené produkce zbytkového odpadu, kdy ne-
stačí popelnice, po naplnění je nutné je zavázat a ve svozový den připravit  
k odvozu vedle popelnice. 

POPLATKY na rok 2022 (obecné podmínky, výše poplatku)
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NABÍDKA PRÁCE 
Obec Velichovky přijme pracov-
níka do technických služeb na 
trvalý pracovní poměr. Požadav-
ky: Výuční list, manuální zruč-
nost, řidičské oprávnění B, T. 
Pracovní doba: 6:30 – 15:00 hod. 
Nástup možný od 1. 4. 2022, 
nebo případně i jinak dle dohody. 
Své životopisy zasílejte na e-mail: 
obecvelichovky@obecvelichov-
ky.cz, a to nejpozději do 16. 3. 
2022. 
Více informací na telefonu: 603 
146 372, nebo na výše uvede-
ném e-mailu.



Splatnost a způsob úhrady poplatků, ostatní informace
Oba poplatky je možné uhradit v úředních dnech (pondělí 7.00 – 17.00 a středa 7.00 – 17.00 hodin) v hotovosti 
do pokladny na obecním úřadě, nebo převodem na účet obce č. 4426551/0100, VS = číslo popisné domu v období: 
• do konce března 2022 splatnost poplatku za odpad
• do konce dubna 2022 splatnost poplatku ze psů
V Hustířanech budou poplatky vybírány v hotovosti v Pohostinství Ve Mlýně ve středu 9. 3. 2022 od 15.00 do 
17.00 hodin. (V případě, že bude pohostinství z důvodu nařízení vlády uzavřeno, bude možné poplatky uhradit 
v uvedenou dobu v hasičské klubovně „U Potůčku“). 

Pokud nebudou poplatky uhrazeny do 14. března 2022, budou jednotlivým poplatníkům zaslány složenky  
na jejich úhradu.   

OÚ Velichovky (účetní obce Hana Karbanová)
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Na obecním úřadě je rovněž možné si zdarma vyzvednout oranžové pytle na likvidaci krabicových obalů (z mléka, 
džusů, vína apod), tyto po naplnění zavázat a připravit k odvozu na stanoviště ke kontejnerům se tříděným odpadem. 
Majitelé psů si mohou zdarma vyzvednout papírové sáčky na úklid psích exkrementů. 

Poplatek ze psů – obecné podmínky, výše poplatku
Poplatek platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území obce 
Velichovky. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své 
poplatkové povinnosti do 15. dne ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo kdy nabyl psa staršího tří měsíců. 
Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, 
která je od poplatku osvobozena (průkazky ZTP, ZTP/P). Pokud tedy nastala změna v počtu držených psů oproti počtu, 
který jste naposledy oznámili, obratem tuto změnu na obecní úřad nahlaste. Při úbytku postačuje změnu oznámit 
e-mailem nebo telefonicky, při přihlášení nového psa je nutná písemná registrace, při které bude držiteli předána 
známka pro označení psa.
Základní poplatek činí 120 Kč/pes/rok, při držení druhého psa jedním majitelem činí poplatek 180 Kč/rok.

Svoz nebezpečného a neskladného odpadu
Vážení občané. I přes četné urgence nám svozová firma bohužel stále nesdělila přesný termín svozu nebezpeč-
ného a neskladného odpadu, který by měl v naší obci proběhnout na jaře tohoto roku. 
Jakmile bude znám termín tohoto svozu, budete o tom co nejdříve informováni, a to prostřednictvím sms  
rozhlasu, obecního webu, vývěsek a facebookového profilu obce – děkujeme za pochopení.

Výměna vodoměrů
Jako každý rok, tak i v průběhu toho letošního do-
jde v části domácností k výměně vodoměrů, a to 
takových, které byly montovány v roce 2017 (v ně-
kterých případech i v roce 2018). Výměna těchto  
vodoměrů pak započne od měsíce března. Pracov-
ník, který bude výměnu provádět, bude před mon-
táží majitele nemovitostí telefonicky, nebo osobně 
kontaktovat za účelem stanovení termínu výměny 
vodoměru. 
Tímto upozorňujeme i majitele studní, kteří z nich 
čerpají vodu a mají je osazeny vodoměrem, na povin-
nost každých pět let nechat vodoměry ověřit, osadit  
a zaplombovat je registrovanou firmou, to vše na 
své náklady.

Tříkrálová sbírka
V sobotu 8. ledna 2022 proběhla v naší 
obci tradiční ,,Tříkrálová sbírka“. Ve Veli-
chovkách a Hustířanech se vybralo celkem 
29.775 Kč a v rámci ORP Jaroměř se tak 
v naší Obci vybralo úplně nejvíce peněz ze 
všech obcí. 
Celkem se pak na jaroměřsku vybralo re-
kordních 438.274 Kč. Všem, kteří do této 
sbírky finančně přispěli patří veliké díky. 
Vybraný finanční dar bude použit na rekon-
strukci sociálního zařízení pokojů klientů 
zdravotního oddělení v Domově sv. Josefa 
v Žírči.



Obec Lužice - poděkování EKO-KOM
info o vytříděném
množství odpadu

Přinášíme Vám přehled množství vy-
tříděného odpadu za rok 2021. Obec 
tak za vytříděný odpad získala celko-
vou odměnu 160.610 Kč. 
Tyto peníze se využívají zpět v odpa-
dovém hospodářství, a to např. na 
nákup nových kontejnerů, zkulturně-
ní sběrných míst v obci apod.
Poděkování tímto patří všem obča-
nům, kteří třídí tento odpad.

V naší obci bylo za rok 2021 
vytříděno a odvezeno: 

Papír  ............................. 12,222 t 
Plast  ............................. 14,731 t 
Sklo  ............................. 13,899 t 
Kovy  ............................... 1,525 t 
Nápojový karton ............... 0,203 t
------------------------------------------------
Celkem:  42,58 t
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Pojďte třídit
kuchyňské oleje s námi

 Víte, že prakticky všechny potravinářské oleje  
a tuky používané v domácnosti lze recyklovat a mů-
žou tak člověku znovu posloužit? Stačí je slít do oby-
čejné PET lahve a odnést do některé z označených 
olejových popelnic. Je to snadné a navíc užitečné. 
Pomáháte tak nejen předcházet ucpání odpadního 
potrubí, ale zároveň šetříte přírodní zdroje a podílí-
te se na snižování emisí CO2. Jak na to?
 Do olejových popelnic můžete třídit všechny ku-
chyňské oleje a tuky – z konzerv, z marinád, salá-
tových zálivek, nakládané zeleniny či sýrů a samo-
zřejmě ze smažení. Stejně tak sem patří také máslo, 
sádlo nebo výpek z masa. To vše může ještě dobře 
posloužit, a přitom vám neucpat odpady.
Použité oleje a tuky stačí doma slít do jakékoli PET 
lahve, kterou jste zvyklí třídit. Plnou a dobře uza-
vřenou lahev pak odneste do označeného kontej-
neru na třídění oleje. Mapu kontejnerů zapojených 
do našeho projektu najdete na www.tridimolej.cz 
v sekci Mapa popelnic, kde si jednoduše vyhledáte 
ten nejbližší.
 A co se stane s vytříděným olejem dál? Vyčištěný 
a recyklovaný olej se opět stává hodnotnou surovi-
nou, například pro výrobu biopaliv pro letadla. Díky 
tomu, že olej recyklujeme, snižuje se potřeba pěs-
tovat olejniny pro průmyslové účely – jeden olej je 
zkrátka použit dvakrát. Zabraňujete ale také ucpá-
ní potrubí u vás doma i ve veřejné kanalizační síti.  
V neposlední řadě tímto procesem dochází k úspo-
rám CO2.

Pojďte třídit 
jedlé oleje s námi. 

Jak správně třídit oleje

Použité oleje a tuky stačí doma 

slít do jakékoli PET lahve, 

kterou jste zvyklí třídit.

Do tříděného odpadu patří všechny

 jedlé oleje a tuky, které doma 

používáte při přípravě jídla.

Plnou a dobře uzavřenou lahev 

odneste do nejbližšího označeného 

kontejneru. Mapu kontejnerů najdete 

na www.tridimolej.cz.

jedlé oleje s námi. 

Jaké druhy olejů třídíme

Zabráníte zanášení 
odpadního potrubí 

u vás doma

Redukujete 
množství CO2

v ovzduší

Předcházíte 
haváriím celé 

kanalizační sítě

Šetříte 
přírodní zdroje

Snižujete 
znečištění 

odpadních vod

Dáváte odpadu 
šanci být znovu 

užitečný

Proč třídit oleje?

Kde najdete naši nejbližší popelnici, 

zjistíte na www.tridimolej.cz/mapa

info@tridimolej.cz

+420 800 016 017 

Norway
grants

Společně pro zelenou Evropu

 Hustířanští dospělí hasiči se v uplynulém roce 2021 
také snažili a moc se nenudili. Samozřejmě, že největší 
díl činnosti je věnován podpoře kroužku mladých hasi-
čů a k němu většina činnosti směřuje. V loňském roce 
napomáhali pracovníkům obce s úpravou bývalé školní 
zahrady na tréninkové hřiště právě pro tento kroužek. 
Nejprve byla zbourána bývalá výkupna ovoce, která 
již byla v silně havarijním stavu a hrozilo její zřícení. 
Následně byl odstraněn drátěný plot, pokáceny staré  
a uschlé ovocné stromy,  a poté srovnán terén do rovi-
ny s pozemkem za zahradou tak, aby vznikla sportovní 
dráha pro provádění požárního útoku. Za pomoci našich 
hasičských bratrů z Velichovek byl skácen vzrostlý jasan 
nad budovou hasičské zbrojnice, který nejen ohrožoval 
tuto budovu, ale i domy v jejím okolí. Dřevo z tohoto 
stromu bylo rozřezáno, rozštípáno a dovezeno do ha-
sičské klubovny, aby se děti při svých schůzkách mohly 
ohřát.
V září provedli provizorní opravu střechy nad bývalou 
kotelnou u hasičské klubovny „U potůčku“, kam již chvíli 
zatékalo.
 Dne 24. října se zúčastnili a spoluorganizovali sázení 
ovocných stromů v lokalitě „U Vápenky“, Této brigády 
se zúčastnili samozřejmě i naše děti a akce se velmi vy-

dařila. Všichni si toto nedělní dopoledne náramně užili, 
a přitom vykonali kus dobré a poctivé práce. Jen podo-
týkám, že na sadbu těchto stromů obec získala dotaci ze 
Státního fondu životního prostředí. 
 Před koncem roku se pustili do generálního úklidu 
hasičské zbrojnice. Nepotřebný materiál byl naložen při 
svozu nebezpečného odpadu a dovezen do kontejne-
ru. A že toho nebylo za několik let málo. No, a proto-
že si od bratrů z Velichovek koupili dopravní automobil 
Ford, tak bylo nutné přeorganizovat celou „hasičárnu“. 
Jinak by se auto do ní už nevešlo. Obec dodala mate-
riál a vlastními silami jsme zbudovali patro pro uklá-
dání některého nářadí a party stanu, které do té doby  
leželo různě po zemi nebo po skříních. V letošním roce 
bychom rádi provedli ještě výmalbu vnitřních prostor.

Ze života hasičů v Hustířanech

Děkujeme, že třídíte spolu s námi. Děkujeme,
že dáváte odpadu šanci být znovu užitečný!
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Mateřská škola
 Nový rok přinesl do naší školky již více ruchu v podo-
bě akcí pro třídu mladších i starších dětí.
Starší děti v lednu úspěšně ukončily plavecký kurz v Pla-
vecké škole Náchod. Kurz probíhal formou devíti lekcí. 
Děti měly možnost zahrát si v bazénu různé hry, a tak 
brát vodu jako přirozené prostředí. Postupně se učily růz-
né pohyby, které když propojily, vedly k plavání. Děti pro-
střednictvím kurzu též poznávaly své meze, překonávaly 
své obavy a navzájem se podporovaly. Na závěr si děti 
doplavaly pro „mokré vysvědčení“ a obdržely odměny. 
 Mladší děti začaly navštěvovat solnou jeskyni v Ja-
roměři. Je to pro ně takové „Ledové království“, kde 
mohou popustit uzdu fantazii, hrát si s krystalky soli  
a zbystřovat smysly. Zároveň je potřeba převlékání vede 
k rozvoji sebeobsluhy. Součástí výletů do Jaroměře se 
staly návštěvy městské knihovny. Děti se seznámily 
s prostředím knihovny a pravidly, jak se ke knihám cho-
vat. Pro děti je vždy připraven program, který rozvíjí je-
jich zájem o knihy a vztah k nim.
 Kromě výletů mimo školku zavítal v lednu i jeden host 
k nám, a to autorka dětských knih paní Hana Vítová. Při 
besedě ve třídě starších dětí nás zábavnou formou se-
známila s některými ze svých publikací. 
 Z akcí, které jsou před námi, se děti mohou těšit na-
příklad na logopedickou pohádku „O líném jazýčku“ 
nebo karneval „Pojďte s námi do pohádky“.

Kolektiv MŠ Velichovky

S optimismem do nového roku – aneb ze života MŠ

 Bylo - nebylo, ale stalo se:
 …psal se rok 1972,kdy jsme s panem Václavem Stradiotem, Runkasem a Rydlem uspořádali v restauraci Lázní, 
výstavu květin, ovoce a zahrádkářských výpěstků. Výstava měla velký ohlas nejen u pacientů z lázní, ale i míst-
ních občanů. A stalo se.......
 Pan Stradiot za mnou přišel s návrhem, abychom se pokusili obnovit zahrádkáře, kteří zde asi před 30.ti lety 
existovali. Založili je p. Vejr a Jaroslav Klos. Tak jsme zajeli do Náchoda na okresní svaz ČZS a s pomocí p. Ja-
koubka a Maršíka jsme ustavili vlastní velichovskou organisaci spolu s p. Runkasem, Klosem, Rydlem, Horníkem  
a později s p. Kárníkem, Kv. Karlem, manžely Dostálkovými, pí Fátorovou a dalšími členy i z Jaroměře a Zaloňova,  
Hustířan a okolí. Stali jsme se zahrádkářskou organisací s největším počtem členů. Pořádali jsme řadu přednášek, 
exkurzí a zájezdů po celém Česku a Moravě. A za podpory Lázní i vyhlášené Zahrádkářské plesy. Výtěžek z těchto 
plesů a z obsekávání příkopů Silnicím, umožňoval pořádat další kulturní akce. Velkým přínosem pro nás zahrád-
káře bylo zřízení výkupny ovoce v Hustířanech zásluhou pí Fátorové, Hrochové a hustířanských členů. Většina 
ovoce a zeleniny šla do konzerváren a prodejen Jednoty. A část výtěžku opět šla do naší pokladny. Při jednom  
z několikadenních zájezdů na jižní Moravu jsme navštívili i zahrádkáře ve Slušovicích a jejich pálenici s výkupnou 
ovoce a padla myšlenka na vybudování takovýchto prostor v bývalém hostinci „U Nejmanů“, měli jsme i možnost 
získání finanční dotace od ´UV ČZS. Potom přišlo období restitucí a akce se již nemohla uskutečnit. V celém tom 
období došlo k obnově našich zahrad a k výsadbám nových ovocných i okrasných stromů a keřů. Jezdili jsme pro 
ně do Jaroměře, Zboží, Ústí n. O. Ovoce i zeleninu naši členové dodávali i přímo do lázní. To bylo období největ-
šího rozvoje naší organisace.
 A v této době přišli občané s žádostmi o zřízení zahrádkářských osad. Obě vznikly na pozemcích nevyužitel-
ných pro výstavbu rodinných domků, a to U hřbitova a Na Bábiňáku. A tyto fungují dodnes. Tímto došlo k likvi-
daci černé skládky u kostela a jeho okolí.
 A nezůstalo jen při tom. Zahrádkáři pomáhali brigádami na veřejné zeleni u MŠ i ZŠ a v obou obcích, i ostat-
ním organizacím. V těchto letech byla zahrádkářským svazem vyhlášena i soutěž „Rozkvetlá ulice“. A bylo co 
hodnotit. Z každé zahrádky vyzařovala krása a láska k přírodě a celému okolí - a to je přece hlavní myšlenkou  
zahrádkaření. Naše organizace zestárla a nevíme jestli najdeme pokračovatele - třeba i pro zájezdy ve stylu  
Helenky a Pepíka Dostálkových.
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 Ani bych o tomto příběhu nepsal. Díky panu starostovi i místostarostovi se mi podařilo nahlédnout do „Veli-
chovského zpravodaje“, který svou úpravou i obsahem opravdu reprezentuje naši lázeňskou obec. Velkou radost 
mám i z obnovené soutěže „Rozkvetlé ulice“ s podporou obce a velichovských a hustířanských žen. Velmi mne 
těší i práce s dětmi a činnost Hasičů i Sokolů, rádi se zúčastňujeme dosud nevítězných, ale krásných „lázeňských 
pohárů“. Velmi mně potěšila i obnova obecních lesů a výsadba ovocných stromů v okolí obou obcí.
 Ano nastala jiná doba. Můžeme si koupit opravdu všechno. I to, co jsme ani neznali. Celá naše produkce je 
čím dál více omezována. Silnice lemují jen torza ovocných stromů, které byly doménou české krajiny. Nepose-
kané příkopy plné spadlého ovoce, a to i odrůd, které jsou známé i ve světě př. Parména zlatá, Panenské české, 
Smiřické vzácné i řada nových odrůd. Lze vše koupit, ale buďme rádi za každý m2 u domu. Začínáme za nákupem 
jezdit do Polska. Tato situace už nás nabádá k tomu abychom začali myslet po zahrádkářsku.....co je doma - to se 
počítá.

 V obci Velichovky – Hustířany, díky obětavosti zastupitelů minulých i stávajících bylo vytvořeno mnoho hod-
not i pro budoucnost našich generací. Přispívá k tomu i spolupráce v celém regionu včetně Polska. Je stále co 
vylepšovat, ale krása a přívětivost musí vyzařovat z každého kouta naší obce. Pomníček ze zahrádkářské činnosti 
máme. Jsou to obě zahrádkářské kolonie, které i nadéle žijí. Celému zastupitelstvu obce i všem obětavým obča-
nům přeji pevné zdraví radost i pohodu. Motto: ve světě jsou lázní stovky, ale jen jedny VELICHOVKY.
 Jaroslav Kašpařík

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 8. 4. 2022. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 1/2022 vychází ve Velichovkách dne 18. 2. 2022, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 280 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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BŘEZEN
Uklidíme Velichovky

termín bude upřesněn na plakátu

DUBEN
30. 4. 2022

Pálení čarodějnic 
(SDH Hustířany, TJ Velichovky)

KVĚTEN
8. 5. 2022
Mise Velichovky
(OÚ Velichovky ve spolupráci s SDH Velichovky)

14. 5. 2022
Velichovské putování (MTB Velichovky)

Kulturní kalendář 2022

TJ Velichovky - POZVÁNKA NA ZÁPAS
Muži TJ Velichovky si Vás dovolují pozvat na tři přátelská 
utkání, které sehrají před začátkem jarní části fotbalové 
sezóny 2021/2022 a rovněž pak i na první mistrovské utkání, 
které odehrají „doma“ na konci března.

Přátelské utkání:
5. 3. 2022 od 17.00 – TJ Sokol Staré Buky (UMT Trutnov)
12. 3. 2022 od 17.45 – SK Miletín 
(UMT Trutnov – bude případně upřesněno)
19. 3. 2022 od 14.00 – TJ Sokol Železnice (Hřiště Velichovky)
Mistrovské utkání:
26. 3. 2022 od 15.00 – AFK Hronov (Hřiště Velichovky)            


